Администрация Сидоровского сельсовета

Топчихинского района Алтайского края

ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний

14 июня 2017 года                                                                                    с. Сидоровка
Председательствующий на публичных слушаниях Захаров С.К. – глава сельсовета.

Секретарь слушаний: Новикова Г.С. – и.о. главы Администрации сельсовета.

Присутствовало на слушаниях 14 человек.

Проект, вынесенный на публичные слушания:
1. Проект документа территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье».
         Докладчик: Янковская, Т.В. - заведующая отделом по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского  района.
             Захаров С.К., председательствующий на публичных слушаниях:
             - Нам необходимо утвердить регламент работы. Предлагается: доклад по рассматриваемому вопросу до 15 минут, выступления не более 10 минут. Перерыв через каждые 1,5 часа работы. Для справок в конце слушаний до трех минут.

РЕШИЛИ: регламент слушаний утвердить

«За» - 14, «против» - нет, «воздержалось» - нет

          1. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье.

         Докладчик: Янковская, Т.В. -  заведующая отделом по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского района.

        В соответствии со ст. 30  Градостроительного кодекса Российской Федерации при разработке проекта Правил преследовались основные цели:

         – создание условий для устойчивого развития территории сельского поселения,

– сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия,

– создание условий для планировки территории сельского поселения,

– обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

– создание условий  для привлечения инвестиций, в том числе предоставление возможности  выбора наиболее эффективных  видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карты градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. Границы указанных зон могут отображаться на отдельных картах.

В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с градостроительным зонированием территории сельсовета устанавливаются следующие виды территориальных зон:

- жилые;

- общественно-деловые;

- производственные зоны;

- зоны инженерной и транспортной инфраструктур;

- зоны сельскохозяйственного использования;

- зоны специального назначения, связанная с захоронениями (складирования и захоронения отходов);

- зоны специального назначения, связанная с захоронениями (ритуального назначения);

- зона иного значения, в соответствии с местными условиями (территории общего пользования) – территории, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или на которые градостроительные регламенты не подлежат установлению;

- акватории – территории, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или на которые градостроительные регламенты не подлежат установлению.
(Данные зоны были показаны выступающим на карте).
        ВЫСТУПИЛИ: Захаров С.К. – председатель комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки, который  довел до сведения присутствующих, что информация о проведении публичных слушаний была обнародована  на информационных  стендах в Администрации Сидоровского сельсовета , в селе Ракиты, в селе Чаячье и официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
          С проектными материалами  желающие могли ознакомиться на официальном сайте Администрации Топчихинского района, в отделе по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского  района, в  Администрации Сидоровского сельсовета.

Со дня обнародования постановления главы сельсовета от 16.05.2017 № 2 «О проведении публичных слушаний по проекту документа  территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье», и   размещения проекта Правил землепользования и застройки Сидоровского сельсовета на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район,  от граждан и юридических лиц предложений и возражений не поступило.

         Председательствующий на публичных слушаниях Захаров С.К. предложил высказать замечания, предложения или изменения к проекту Правил землепользования и застройки Сидоровского  сельсовета, предложил желающим выступить и высказать свое мнение по проекту.
        (Предложений, замечаний не поступило).

В результате обсуждения  проекта документа территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье » на публичных слушаниях РЕШИЛИ:
1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту документа территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье »
соблюдена, соответствует требованиям действующего законодательства, в связи с чем  публичные слушания   считать  состоявшимися.

2. Рекомендовать исполняющей обязанности главы Администрации Сидоровского сельсовета согласиться с проектом документа территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье» и направить его на согласование и утверждение в установленном действующим законодательством порядке.
3. Направить протокол публичных слушаний по проекту документа территориального планирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территорий с. Сидоровка, с. Ракиты, с. Чаячье»    и заключение об их результатах в Сидоровский сельский Совет депутатов  для принятия решения об утверждении  проекта решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края».
4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний на информационных стендах в Администрации сельсовета , в селе Ракиты, в селе Чаячье, и разместить на официальном сайте  муниципального образования Топчихинский район.
 «За» - 14, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                        С.К.Захаров
Секретарь   слушаний                                                                             Г.С. Новикова